
 

 

 
Uppdatering av dokumentet med skötselklassificering av idrotts- och friluftsplatser 
Bildnings- och välfärdsnämnden 28.05.2026       
1132/12.04.00/2020  
 
 
Beredare Ungdoms- och idrottschef Päivi Sorvari  
 fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel) 

 
Beslutsförslag Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen   
 
 Bildnings- och välfärdsnämnden beslutar 

 
1 
godkänna det uppdaterade dokumentet med skötselklassificering av 
idrotts- och friluftsplatser enligt bilagan. 
 
2 
avlägsna Obbnäs badstrand från skötselklassificeringen från och med 
16.9.2026.  
 
3 
lägga till Ragvaldsstigen och rekreationsområdet Läduvik i 
skötselklassificeringen från och med 1.6.2026. 
 
4 
godkänna de tekniska uppdateringarna i skötselklassificeringsdokumentet 
och 
 
5 
konstatera att ändringarna genomförs inom ramen för de nuvarande 
anslagen för underhåll. 

 
Behandling  
 
Beslut    
 
Redogörelse Enligt 33 § Bildnings- och välfärdsnämnden särskilda uppgifter och 

befogenheter i förvaltningsstadgan beslutar bildnings- och 
välfärdsnämnden om idrottsplatsernas skötselklassificering och placering 
av dem i olika skötselklasser. 

 
Bildnings- och fritidsnämnden har 9.6.2021 § 46 beslutat om 
skötselklassificeringen av idrotts- och friluftsområden. De är nödvändigt att 
uppdatera den gällande skötselklassificeringen av idrotts- och 
friluftsområden på basis av utveckling av befintliga objekt, förändringar i 
användningsförhållandena, antalet besökare och områdenas tillgänglighet 
samt att göra tekniska korrigeringar i den. 
 
De föreslagna ändringarna baserar sig på en helhetsbedömning av 
idrottsplatsnätverket, där man beaktar servicenätets omfattning, antalet 
användare, säkerheten, tillgängligheten och underhållets 
kostnadseffektivitet. Med uppdateringar säkerställs att resurserna för 
underhåll i första hand riktas till de idrotts- och friluftsmål som 
kommuninvånarna i stor utsträckning och öppet använder och att de 
befintliga objekten som ska utvecklas omfattas av helheten av 
skötselklassificeringen.  
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Avlägsnande av Obbnäs badstrand från skötselklassificeringen från 
och med 16.9.2026 

 
Kyrkslätts kommun förvaltar för närvarande tio badstränder, av vilka 
Obbnäs badstrand ligger på försvarsmaktens garnisonsområde. På 
badstranden finns en brygga, en ute-wc och en omklädningsrumsbyggnad 
i dåligt skick. Tillträde till badstranden förutsätter passersedel av 
försvarsmakten, och således är stranden inte fritt tillgänglig för 
kommuninvånare.  
 
Dessutom har boendepraxis på garnisonsområdet under år 2025 ändrats 
så att boendet på området är bundet till en grund som anknyter till 
försvarsmakten. Antalet kommuninvånare i Obbnäs område har ju minskat. 
År 2025 bodde 226 personer i området och 1.4.2026 bara 122 personer, 
vilket innebär en minskning på cirka 46 procent under 
observationsperioden. Detta har vidare minskat badstrandens 
användarpotential och den faktiska användningen av badstranden.  

 
Enligt beräkning används badstranden lite i förhållande till kostnaderna för 
underhållet av den och dess resursbehov.  
De årliga kostnaderna för underhåll av badstranden uppstår bland annat 
från säkerhetsdykningar på stranden, tagningar och analyser av 
vattenprover, underhållet av ute-wc:n och det allmänna underhållet. De 
årliga grundkostnaderna är cirka 2700–3000 euro. 

 
Kommunen har informerat försvarsmakten om beredningen av 
upphörandet av underhållet av badstranden. Om ingen fortsatt användning 
för konstruktionerna på stranden hittas är det ändamålsenligt att riva eller 
flytta dem. Rivnings- eller flyttningskostnaderna (omklädningsrummen, 
bryggan samt avfallstransport och avfallsavgifter) är beräkningsvis cirka 
6000–8000 euro. 
 
På ovan nämnda grunder är det inte längre ändamålsenligt att underhålla 
Obbnäs badstrand. Nämnden föreslås att Obbnäs badstrand avlägsnas 
från skötselklassificeringen efter att badstrandssäsongen sommaren 2026 
slutat från och med 16.9.2026.  
 

 
Objekt som ska läggas till i skötselklassificeringen från och med 
1.6.2026 

 
Följande objekt föreslås läggas till i skötselklassificeringen från och med 
1.6.2026. Underhållet av objekten ingår i fortsättningen i helheten av 
underhållet av idrotts- och friluftsområden. Underhållskostnaderna täcks 
årligen av det årligen anvisade underhållsanslaget. 
 
Ragvaldsstigen 

 
På Ragvalds museiområde ligger en naturstig på under en kilometer. Den 
utnyttjas i museiområdets verksamhet bland annat i samband med 
småbarnspedagogikens och skolornas besök. Dessutom kan stigen 
användas fritt av kommuninvånare. 

 
För närvarande hänför sig behoven av utveckling av stigen i första hand till 
tydligheten, och det finns ett behov av tydligare ruttmarkeringar på stigen 
samt skyltningar från parkeringsområdet till stigen. Genom dessa åtgärder 
förbättras områdets användbarhet och möligheten att hitta det. 
Kostnaderna för vidtagandet av åtgärderna är under 1000 euro.  



 

 

 
De årliga kostnaderna för underhållet av stigen beräknas vara under 100 
euro, såvida det inte framkommer några behov av grundlig förbättring i 
området. 
 
Rekreationsområdet Läduvik 

 
År 2024 skaffade Kyrkslätts kommun fastigheten Läduvik, som tidigare 
varit i Nurmijärvi kommuns ägo som rekreationsområde. Områdets areal är 
cirka 4,425 hektar, och vattenområdets storlek är cirka 0,845 hektar. I 
området finns ett kokskjul, ett utedass, en utegrill, bords- och bänkset, ett 
vedförråd, ett parkeringsområde och en infotavla. 

 
Underhållet av rekreationsområdet genomförs för närvarande genom avtal 
med Föreningen Nylands friluftsområden (UUVI). Underhållskostnaderna 
riktar sig för närvarande inom kommunen till kommunutvecklingssektorns 
infratjänster och inte till anslagen för underhåll av idrotts- och 
rekreationsområden. Läduviks andel av kostnaderna för skötsel av Porkala 
rekreationsområdet är cirka 5500 euro per år. Underhållet av området 
fortsätter genom samarbetsavtal med UUVI, och ändringen kräver inga 
ändringar i den praktiska underhållsmodellen. 

 
Övriga tekniska uppdateringar 

 
Det är nödvändigt att också göra tekniska uppdateringar i 
skötselklassificeringsdokumentet, såsom kontroll av namnet på 
idrottsplatsen i och med byggandet av Gesterby skolcentrum Wigge. 

 
De föreslagna ändringarna är markerade i bilagorna med rött och det som 
ska raderas är överstruket. 

 
   
 


